平成 27 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名  日本ライフライン株式会社

代表者名  代表取締役社長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  取締役管理本部長 山田健二

（TEL. 03-6711-5200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年4月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

14,146

百万円

966

百万円

984

百万円

1,106

円 銭

112.88

今回修正予想(B) 13,959 1,315 1,291 1,386 ※70.72

増減額(B-A) △186 349 307 280

増減率(%) △1.3 36.1 31.2 25.3

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 27年 3月期第 2四半期)

12,263 669 733 286 26.48

※当社は、平成 27年 10月 1日を効力発生日として、普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を実施して

おります。

修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、売上高は当初計画を若干下回ったものの、自社グループ製品

の販売が好調であったことから、売上総利益につきましてはほぼ当初計画通りとなる見通しです。その

一方で、販売費及び一般管理費につきましては、商品導入に係る薬事関連費用の支出が計画に比べ遅れ

ていること等の要因により、当初計画を下回って推移したことから、営業利益以降の各段階利益につき

ましては当初計画を上回る見通しとなりました。

なお、通期の見通しといたしましては、売上高は概ね当初計画通りに進捗することが予想されます。

しかしながら上期に未執行であった薬事関連費用等のほか、新たに新製品の開発に伴う費用の発生を見

込んでおります。以上により平成 27年 4月 30日に公表した通期業績予想に変更はありません。

 (注)上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により業績予想と異なる可能性があります。

以 上